О неотложных мерах по обеспечению стабильного электроснабжения потребителей
Южного Казахстана

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2001 года N 1649
      В связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся с электроснабжением
потребителей Южного Казахстана в осенне-зимний период 2001-2002 годов, а также
обеспечением экономической безопасности Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Выделить акиму Жамбылской области из резерва Правительства Республики
Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2001 год на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и иные непредвиденные
расходы, 350 000 000 (триста пятьдесят миллионов) тенге для финансирования
расходов, связанных с обеспечением запуска и устойчивой работы Жамбылской ГРЭС.
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 19
м а р т а  2 0 0 2  г .  N  3 3 4  .  P 0 2 0 3 3 4 _
      2. Министерству энергетики и минеральных ресурсов и акиму Жамбылской области
принять совместное решение по финансированию запуска и устойчивой работы
Ж а м б ы л с к о й  Г Р Э С .
      3. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым
и с п о л ь з о в а н и е м  в ы д е л е н н ы х  с р е д с т в .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан